АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	28.04.2020

	                        № 201-п

О внесении изменений в постановление администрации
Саянского района Красноярского края от 22.03.2018 № 195-п
«Об утверждении Положения об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения «Муниципальный
архив Саянского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 02.04.2020 № 9-3811 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», Постановлением администрации Саянского района от 14.04.2020 № 175-п   «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Саянского района с 1 июня 2020 года на 10 процентов»,  руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 22.03.2018 № 195-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Саянского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
0. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МКУ «Муниципальный архив Саянского района» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А.Чудаков).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2020 года,  подлежит опубликованию в Общественно-политической газете «Присаянье», а также размещению на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Саянского района 					И.В.Данилин

Приложение
к постановлению администрации
Саянского района
от 28.04.2020  № 201-п

Приложение № 1
к положению об оплате труда
работников МКУ «Архив»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	1 квалификационный уровень
	-

	2 квалификационный уровень
	-

	3 квалификационный уровень
	-

	4 квалификационный уровень
	6027

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	1 квалификационный уровень
	-

	2 квалификационный уровень
	8762

	3 квалификационный уровень
	-